
職種 受験者数 うち女性数 割合 採用人数 うち女性数 割合

事務職 7人 3人 42.9% 3人 1人 33.3%

職種 職員数 うち女性数 割合

事務職・その他 149人 53人 35.6%

保健師・看護師 13人 13人 100.0%

保育士 65人 61人 93.8%

役職段階

課長以上

役職段階

課長級

課長補佐級

主査級

女性の職業選択に資する情報の公表について

中能登町総務課　

　女性の職業生活における活躍の推進に関する法律第17条（特定事業主による女性の職業選択

に資する情報の公表）の規程に基づき、以下のとおり公表します。

１．女性職員の採用割合（令和7年4月）

２．職員の女性割合（令和7年4月1日現在）

３．管理職の女性職員の割合（令和7年4月1日現在）

42.9%

女性の割合

59.3%

48.3%

42.9%

女性の割合

４．各役職段階に占める女性職員の割合（令和7年4月1日現在）



※

（2）「任期の定めのない常勤職員」に係る役職段階別の情報

（3）「任期の定めのない常勤職員」に係る勤続年数別の情報

81.4%

89.3%

男女の給与の差異

94.5%

95.4%

96.9%

0.0%

男女の給与の差異

主査級

課長補佐級

課長級

0.0%

男女の給与の差異

「任期の定めのない常勤職員」の給料については、中能登町一般職の職員の給与に関する条例で定

める給料表に基づき決定されており、同一の級・号給であれば、同一の額となっている。

31～35年

36年以上

勤続年数

83.8%

88.3%

87.6%

101.1%

90.4%

87.2%

96.9%

1～5年

6～10年

11～15年

16～20年

21～25年

26～30年

参事級

役職段階

全職員

職員区分

任期の定めのない常勤職員以外の職員

任期の定めのない常勤職員

83.9%

５．男性職員の給与に対する女性職員の給与の割合（令和6年度）

（1）全職員に係る情報


