女性の職業選択に資する情報の公表について

中能登町総務課

女性の職業生活における活躍の推進に関する法律第17条(特定事業主による女性の職業選択に資する情報の公表)の規程に基づき、以下のとおり公表します。

1. 女性職員の採用割合(令和7年4月)

職種	受験者数	うち女性数	割合	採用人数	うち女性数	割合
事務職	7人	3人	42.9%	3人	1人	33.3%

2. 職員の女性割合(令和7年4月1日現在)

職種	職員数	うち女性数	割合
事務職・その他	149人	53人	35.6%
保健師・看護師	13人	13人	100.0%
保育士	65人	61人	93.8%

3. 管理職の女性職員の割合(令和7年4月1日現在)

役職段階	女性の割合
課長以上	42.9%

4. 各役職段階に占める女性職員の割合(令和7年4月1日現在)

役職段階	女性の割合
課長級	42.9%
課長補佐級	48.3%
主査級	59.3%

5. 男性職員の給与に対する女性職員の給与の割合(令和6年度)

(1) 全職員に係る情報

職員区分	男女の給与の差異	
任期の定めのない常勤職員	89.3%	
任期の定めのない常勤職員以外の職員	81.4%	
全職員	83.9%	

(2) 「任期の定めのない常勤職員」に係る役職段階別の情報

役職段階	男女の給与の差異
参事級	0.0%
課長級	96.9%
課長補佐級	95.4%
主査級	94.5%

(3) 「任期の定めのない常勤職員」に係る勤続年数別の情報

勤続年数	男女の給与の差異
36年以上	0.0%
31~35年	96.9%
26~30年	87.2%
21~25年	90.4%
16~20年	101.1%
11~15年	87.6%
6~10年	88.3%
1~5年	83.8%

※ 「任期の定めのない常勤職員」の給料については、中能登町一般職の職員の給与に関する条例で定める給料表に基づき決定されており、同一の級・号給であれば、同一の額となっている。